município da estância balneária de praia grande
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Ofício GP 1.5.6-407/18

Ao Excelentíssimo Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara

Municipal de Praia Grande
HRMN.

Praia Grande, 11 de abril de 2018

Em resposta à INDICAÇÃO N° 491/18, de autoria do nobre vereador
MARCELINO SANTOS GOMES, a Secretaria de Obras Públicas (Seop) informou que
realiza estudos visando obras de pavimentação e drenagem nas vias do bairro
Princesa.

Contudo, a Seop esclareceu que a viabilidade técnica desses serviços
depende da abertura de um canal de drenagem no fundo do loteamento. Tal obra
aguarda autorização dos órgãos ambientais, visto que implicará em supressão vegetal.

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos
protestos de elevada estima.

Atenciosamente,

ENDES

do Gabinete